28 Apaydın, “Siyasal Hayat”, İlmihal, II, 292; Apaydın, “Siyasi Prensipler Açısından Demok-
rasi (Müzakereler)”, İslâm ve Demokrasi Kutlu Doğum Sempozyumu-1998, Ankara, 1999, s.
424; Hallâf, Hulâsatü Târîhi’t-Teşrî‘i’l-İslâmî, s. 281-282; ‘Âliye, a.g.e., s. 42; Yûsuf Hamid
el-Alim, el-Makâsıdü’l-‘Âmme li’ş-Şerî‘ati’l-İslâmiyye, Rabat, 1414/1993, s. 21.

29 Bkz. Yûsuf Hamid el-Alim, a.g.e., s. 21.
30 Cürcânî, es-Seyyid eş-Şerîf Ali b. Muhammed b. Ali es-Seyyid ez-Zeyn Ebi’l-Hasan el-

Huseynî, et-Ta‘rîfât, Mısır 1357/1938, s. 82; Bilmen, Ömer Nasuhi, “Ahkâm-ı Şer’iyye ve
Ahkâm-ı Fıkhiyye”, Yüksek İslâm Enstitüsü Dergisi, s: 2, İstanbul, 1964, s. 55. “Hüküm”,
“hâkim”, “mahkûmün fîh” ve “mahkûmün aleyh” terimleri hususunda bkz. Âmidî, Sey-
füddîn Ebü’l-Hasan Ali b.

2, İstanbul, 1964.

Büyük Haydar Efendi, Usûl-i Fıkıh Dersleri, İstanbul, 1326.
Cin, Halil-Akgündüz, Ahmet, Türk Hukuk Tarihi I (Kamu Hukuku), Konya, 1989.
Cürcânî, es-Seyyid eş-Şerîf Ali b. Muhammed b. Ali es-Seyyid ez-Zeyn Ebi’l-Hasan

el-Huseynî, et-Ta‘rîfât, Mısır, 1357/1938.
Çağıl, Orhan Münir, “Felsefenin Işığında Hürriyet, Adalet, Hukuk Devleti ve Hu-

kuk Kültürü”, İÜHFM, c: XXVI, s: 1-4 (İstanbul, 1961).
Komisyon, “Kanun”, DİA, İstanbul 2001, XXIV, 323-324
Dönmez, İbrahim Kâfi, “İcmâ”, DİA, İstanbul, 2000, XXI.
Ebû Zehrâ, Muhammed, Usûlü’l-Fıkh, İstanbul, ts.
Ensârî, Muhammed b. Nizâmiddîn, Fevâtihu’r-Rahamût Şerhu Müsellemi’s-Sübût (el-

Mustasfâ ile birlikte), Beyrut, ts.
Fâsî, ‘Allâl, Makâsıdü’ş-Şerî‘ati’l-İslâmiyye ve Mekârimuhâ, yy., 1993.
Fethî Abdülkerîm, ed-Devletü ve’s-Siyâsetü fi’l-Fıkhi’l-İslâmî, Kahire, 1404/1984.
Gazzâlî, Huccetü’l-İslâm Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed, el-Müstasfâ min

‘İlmi’l-Usûl, Beyrut, ts.
Gökmenoğlu, Hüseyin Tekin, İslâm’da Siyasi Bir Katılım Vasıtası Olarak Şûrâ, Kon-

ya, 1997.
Gören, Zafer, Anayasa Hukukuna Giriş, 1. bs., İzmir, 1997.
Gözler, Kemal, Hukuka Giriş, Bursa, 1998.
Gözübenli, Beşir, “Ebû Hanîfe’nin İçtihat Sistematiğinde Norm Grupları”, İmâm-ı

Âzam Ebû Hanîfe ve Düşünce Sistemi, Bursa, 2003.
Gözübüyük, A. Şeref, Hukuka Giriş ve Hukukun Temel Kavramları, 4. bs., Ankara,

1973.
Güriz, Adnan, Hukuk Başlangıcı, 5. bs., Ankara, 1996.
Hallâf, Abdülvehhâb, es-Siyâsetü’ş-Şer‘iyyetü ev Nizâmü’d-Devleti’l-İslâmiyyeti fi’ş-

Şüûni’d-Düstûriyyeti ve’l-Hâriciyyeti ve’l-Mâliyyeti, Beyrut, 1407/1987.
______, Hulâsatü Târîhi’t-Teşrî‘i’l-İslâmî, Mısır, 1376/1956, (‘İlmü Usûli’l-Fıkh, İs-

tanbul, 1984 ile birlikte).
______, İslâm Hukuk Felsefesi (İlmu Usuli’l-Fıkh), çev. Hüseyin Atay, 2. bs., Ankara,

1985.
Hatemi, Hüseyin, İslam Hukukunda Devlet Yapısı, İstanbul, 1970.
Heysemî, Ali b. Ebî Bekr, Mecma‘u’z-Zevâid, Kahire, 1407,
İnalcık, “Kanun”, DİA, İstanbul, 2001, XXIV, 324.